
補正前 3,373,593千円

補正額  ▲26,850千円

補正後 3,346,743千円

特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費

県費

市債

その他

R3補正前

予算額

一般財源 ▲ 26,850

補正額 ▲ 26,850

備  考

事業 #N/A

根拠条例等

総合計画 基本計画　６－２－１ 行政サービスの向上

宇陀市一般会計予算(市⾧公室)

事業の目的

区分 区分名№

目 #N/A

款 #N/A

項 #N/A

人事課

 人事異動（職員の退職を含む）に伴う人件費の補正。

[第 6 号] 事業別シート

事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

3,346,743

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
継続 事業名 一般会計 人件費 補正予算

補正予算

3,373,593

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）
（単位：千円）

科 目 補正額
給与 ▲ 15,800
職員手当 ▲ 8,600
共済費 ▲ 2,450

合　計 ▲ 26,850
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補正額 50,000

R3補正前

予算額
75,000

R3現計

予算額
125,000

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） ふるさと寄附金の増に伴う、返礼品代等の業務委託料

及び手数料の増額。
分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 50,000

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 ６−２−３ 健全な財政運営

根拠条例等 宇陀市ふるさと寄附条例

款 2 総務費

区分 № 区分名

事業の目的

 ふるさと寄附制度は、宇陀市の発展を応援したいとい

う皆様の善意によるもので、寄附金は「ふるさと応援基

金」に積立て、その寄附金を財源として事業に活用す

る。

事業 4
ふるさと応援寄附金管

理費

目 1 一般管理費

項 1 総務管理費

所管課 総務課 (総務部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
継続 事業名 ふるさと応援寄附金業務委託事業

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
需用費 150 0 150
役務費 731 352 1,083
委託料 74,119 49,648 123,767

合 計 75,000 50,000 125,000

(単位:千円)
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補正額 100,000

R3補正前

予算額
150,028

R3現計

予算額
250,028

特定財源の状況（単位：千円）

ふるさと応援寄附金   100,000

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） ふるさと寄附金の増に伴うふるさと応援基金への積

立。

 ふるさと応援基金積立金 100,000千円 分担金･負担金

使用料･手数料

その他 100,000

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 ６−２−３ 健全な財政運営

根拠条例等 宇陀市ふるさと寄附条例

款 2 総務費

区分 № 区分名

事業の目的

 宇陀市の発展を応援したいという皆様の善意により寄

附されたふるさと応援寄附金を基金に積立てる。

事業 1 本庁財産管理費

目 3 財産管理費

項 1 総務管理費

所管課 総務課 (総務部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
継続 事業名 ふるさと応援基金積立金

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
積立金 150,028 100,000 250,028

(単位:千円)

令和3年度末の基金残高の見込み（千円）

基金名
令和3年度末残高

（見込）

ふるさと応援基金 484,591
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事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

1,400

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
新規 事業名 一般コミュニティ助成事業

補正予算

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

[第 6 号] 事業別シート

宇陀市一般会計予算(総務部)

事業の目的

区分 区分名№

目 7 自治振興費

款 2 総務費

項 1 総務管理費

総務課

 一般財団法人自治総合センターの宝くじの普及広報事

業である一般コミュニティ助成事業を活用し、地域の発

展を図る。

備  考

事業 1 本庁自治振興費

根拠条例等 宇陀市コミュニティ助成事業費助成金交付要綱

総合計画

雑入（自治総合センターコミュニ

ティ助成金）      1,400

基本計画 ６−４−２ 市民活動の支援

 宝くじの収入を財源として一般財団法人自治総合セン

ターがコミュニティ活動に助成を行うことにより、地域

社会の健全な発展を図るとともに、宝くじの社会貢献広

報事業を行う。

事業内容  コミュニティ活動に係る備品整備

採択件数  １件（Ｒ３年度追加採択）

事業費   1,400千円

1,400

特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費

県費

市債

その他 1,400

R3補正前

予算額

一般財源

補正額

科 目 補正前 補正額 補正後
負担金補助及び交付金 0 1,400 1,400

(単位:千円)
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補正額 1,598

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
1,598

特定財源の状況（単位：千円）

地域づくり推進基金繰入金 1,598

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 世界的彫刻家ダニ・カラヴァンにより監修された室生

山上公園芸術の森において、近年来園者数が増加しゴー

ルデンウイークなどのピーク時には、駐車場不足による

渋滞が発生する状況である。本事業により北ゲートの駐

車場増設工事を行うことにより、来園者の利便性の向上

を図る。

・駐車場増設工事 （計画台数30台）  1,598千円

分担金･負担金

使用料･手数料

その他 1,598

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 ５−３−１ 公園・緑地の維持・管理

根拠条例等 宇陀市室生山上公園芸術の森条例、同条例施行規則

款 2 総務費

区分 № 区分名

事業の目的

 アートアルカディア計画の目的である文化芸術活動に

よる地域の活性化を目指し整備した施設を、住民主体で

活用し、地域の魅力である自然・生活・文化等の地域資

源を掘り起こし、地域の活性化を図っていく。

事業 84 山上公園費

目 12
アートアルカディア推

進費

項 1 総務管理費

所管課 公園課 (建設部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
新規 事業名 室生山上公園芸術の森駐車場整備事業

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
工事請負費 0 1,598 1,598

(単位:千円)
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事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

1,056,090

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
継続 事業名 障害者福祉費

補正予算

1,009,590

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

[第 6 号] 事業別シート

宇陀市一般会計予算(健康福祉部)

事業の目的

区分 区分名№

目 2 障害者福祉費

款 3 民生費

項 1 社会福祉費

介護福祉課

 障がい者及び障がい児が自立した日常生活を営むこと

ができるよう、必要な障害福祉サービスに係る給付その

他の支援を行い、もって障がい者等の福祉の増進を図る

と共に、障がいの有無にかかわらず、市民相互に人格と

個性を尊重し、安心して暮らすことができる地域社会の

実現に寄与する。

備  考

事業 1 本庁障害者福祉費

根拠条例等 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

総合計画

自立支援給付費負担金

（国） 16,950

（県）   8,475

障害児施設給付費負担金

（国）   6,300

（県）   3,150

基本計画 １−２−２ 障がい者の生活支援

 障害福祉サービスに係る制度の周知や利用の定着によ

る利用増に伴う扶助費を増額。

46,500

特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費 23,250

県費 11,625

市債

その他

R3補正前

予算額

一般財源 11,625

補正額（単位：千円）
科　　　目 補正前 補正額 補正後

扶助費 1,009,590 46,500 1,056,090

【歳入】 （単位：千円）

科　　　目 補正前 補正額 補正後

障害者自立支援給付費負担金【国庫】 405,222 16,950 422,172

障害児施設給付費負担金【国庫】 32,302 6,300 38,602

障害者自立支援給付費負担金【県費】 202,611 8,475 211,086

障害児施設給付費負担金【県費】 16,151 3,150 19,301

合　　　　　計 656,286 34,875 691,161

【歳出】 （単位：千円）

科　　　目 補正前 補正額 補正後

【扶助費】障害介護給付費 802,968 33,900 836,868

【扶助費】障害児給付費 64,604 12,600 77,204

合　　　　計 867,572 46,500 914,072
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令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

事業

区分
継続 事業名 自立支援給付費等国・県負担金返還金

所管課 介護福祉課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 令和２年度における障害者自立支援給付費等の実績報

告に伴う国・県負担金の返還。

事業 1 本庁障害者福祉費

目 2 障害者福祉費

項 1 社会福祉費

総合計画 基本計画 １−２−２ 障がい者の生活支援

根拠条例等 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 3,892

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

補正額 3,892

R3補正前

予算額
1

R3現計

予算額
3,893

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

（単位：千円）

科　　　目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 1 3,892 3,893

令和２年度実績報告に伴う返還額 （単位：円）
給付費名 国庫 県費

R2障害者医療費国庫負担金返還金 3,131,091 0

R2障害者総合支援事業費国庫補助
金返還金

568,000 0

R2障害児施設給付費県費負担金返
還金

0 189,000

R2障害児放課後等デイサービス利
用支援事業費補助金返還金

0 3,000

合　　　　計 3,699,091 192,000
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補正額 666

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
666

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円）システム改修内容

・介護報酬改定

・税制改定に伴う保険料への対応。

・認定ソフト、バージョンアップに伴う項目の追加等。

令和２年度事業費確定に伴う返還額

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 666

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−２−１ 介護・福祉サービスの充実

根拠条例等 介護保険法

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 令和２年度介護報酬改定等に対応するための介護保険

システム改修事業における事業費の確定に伴う国庫補助

金の返還。

事業 1 本庁介護保険費

目 6 介護保険費

項 1 社会福祉費

所管課 介護福祉課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
新規 事業名 介護保険関係システム改修事業国庫補助金返還金

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

項　目
国庫補助
金確定額

令和2年度
受入額

返還額

(単位:千円)

介護保険事業費補助
金（システム改修）

2,282 2,948 666

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 0 666 666

(単位:千円)
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補正額 1,405

R3補正前

予算額
38,250

R3現計

予算額
39,655

特定財源の状況（単位：千円）

保育所等整備交付金   1,987

障害児保育質向上事業補助金

                                    ▲1,575

備  考

国費 1,987

県費 ▲ 1,575

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円）１ 保育所等整備交付金の増額（単価改正等）

 ■公費負担  国 1/2 市1/4 事業者1/4

 ■補助金額 41,230千円（国内示額 27,487千円）

 ■内訳 工事費   38,925千円

     設計料     1,945千円

     開設準備費   360千円

２ 障害児保育質向上事業(県補助金)

 ■公費負担  県10/10

 ■補助金額  ▲1,575千円

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 993

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−３−２ 子育て支援の充実

根拠条例等 児童福祉法第56条の２第1項、宇陀市民間保育所施設整備費補助金交付要綱

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 私立しらゆり保育園に対する保育所等整備交付金の内

示に伴う補助金の増額及び障害児保育質向上事業補助金

の減額。

事業 1 本庁児童措置費

目 2 児童措置費

項 2 児童福祉費

所管課 こども未来課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
継続 事業名 私立保育所補助金

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

(単位:千円)
科 目 補正前 補正額 補正後

保育所等整備補助金 38,250 2,980 41,230

障害児保育質向上事業補助金 1,575 ▲ 1,575 0

合 計 39,825 1,405 41,230
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令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

事業

区分
新規 事業名 児童手当システム改修事業

所管課 こども未来課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 令和４年度の児童手当制度改正に対応するため、シス

テム改修を行う。

事業 1 本庁児童措置費

目 2 児童措置費

項 2 児童福祉費

総合計画 基本計画 １−３−２ 子育て支援の充実

根拠条例等 児童手当法

国費 3,641

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 令和4年度より児童手当の現況届の省略と特例給付の支

給に係る所得上限額が設けられることによるシステム改

修費

 児童手当システム改修委託料  3,641千円

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

補正額 3,641

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
3,641

特定財源の状況（単位：千円）

子ども・子育て支援事業費補助金

            3,641

備  考

(単位:千円)
科 目 補正前 補正額 補正後

児童手当システム改修委託料 0 3,641 3,641
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補正額 4,668

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
4,668

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円）
令和２年度実績確定に伴う返還金

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 4,668

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−３−２ 子育て支援の充実

根拠条例等 子ども・子育て支援法

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 令和２年度における子育て世帯への臨時特別給付金事

務費等の実績報告における給付費等の確定に伴う、国庫

補助金等の返還。

事業 1 本庁児童措置費

目 2 児童措置費

項 2 児童福祉費

所管課 こども未来課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
新規 事業名 子どものための教育・保育給付費等国・県補助金返還金

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 0 4,668 4,668

(単位:千円)

科 目 返還先 返還額
子育て世帯への臨時特別給付
金事務費返還金

国 1,217

ひとり親世帯給付金事務費返還金 国 417
ひとり親世帯給付金事業費返還金 国 2,770
子どものための教育・保育給付費 国 187
施設型給付費県費交付金 県 76

施設型給付費県費交付金 県 1

合 計 4,668

(単位:千円)
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令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

事業

区分
新規 事業名 保育対策総合支援事業費国補助金返還金

所管課 こども未来課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 令和２年度保育対策総合支援事業費の実績の確定に伴

う、国庫補助金等の返還。

事業 1 本庁児童措置費

目 2 児童措置費

項 2 児童福祉費

総合計画 基本計画 １−３−２ 子育て支援の充実

根拠条例等

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 3

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

補正額 3

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
3

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

令和２年度実績確定に伴う返還金 (単位:千円)
年度 補助金名 返還額
R2 国 保育対策総合支援事業費補助金 3

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 0 3 3

(単位:千円)
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補正額 8,542

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
8,542

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 令和２年度「子ども・子育て支援交付金」の実績及

び、平成30年度・令和元（平成31）年度における会計検

査の修正に伴う返還 分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 8,542

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−３−２ 子育て支援の充実

根拠条例等 児童福祉法、子ども・子育て支援交付金交付要綱

款 3 民生費

区分 № 区分名

事業の目的

 令和２年度における子ども・子育て支援交付金の実績

確定及び会計実地検査の結果、修正による国庫補助金等

の返還。

事業 1
本庁放課後児童健全育

成事業費

目 5
放課後児童健全育成事

業費

項 2 児童福祉費

所管課 こども未来課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
新規 事業名 放課後健全育成事業等国・県交付金返還金

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 0 8,542 8,542

(単位:千円)

年度 科 目 返還額
R2 国 子ども・子育て支援交付金 2,828

R1・H30 国 子ども・子育て支援交付金 2,857

R1・H30 県 子ども・子育て支援交付金 2,857

8,542

(単位:千円)

合 計
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補正額 61,084

R3補正前

予算額
250,814

R3現計

予算額
311,898

特定財源の状況（単位：千円）

新型コロナウイルスワクチン接種

体制確保事業費補助金

          48,997

新型コロナウイルスワクチン接種

対策費負担金

          12,087備  考

国費 61,084

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 令和3年5～6月に新型コロナウイルスワクチンを2回接

種した方の3回目接種の体制を整備する。

（3回目は2回目接種後より概ね8か月以上経過した後に

接種）

＜対象者＞ 令和4年12月～3月までの3回目接種者

                    4,456人

 内訳

 65歳以上         3,298人

 12歳～65歳未満（医療従事者等）    1,158人

 

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−１−２ 保健事業の充実

根拠条例等 予防接種法

款 4 衛生費

区分 № 区分名

事業の目的

 新型コロナウイルス感染症による発症及び重症化を予

防するとともに集団免疫を高め、結果として新型コロナ

ウイルス感染症のまん延防止を図るため、新型コロナウ

イルスワクチン接種を円滑に実施することを目的とす

る。

事業 2
新型コロナウイルス感

染症対策事業費

目 2 予防費

項 1 保健衛生費

所管課 健康増進課 (健康福祉部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
継続 事業名 新型コロナウイルスワクチン接種事業

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
報酬 5,834 3,110 8,944
職員手当等 20,845 3,625 24,470
費用弁償 278 182 460
需用費 11,044 8,549 19,593
役務費 6,728 9,900 16,628
委託料 201,635 34,261 235,896
使用料及び賃借料 945 885 1,830
備品購入費 700 15 715
繰出金 2,805 557 3,362

合 計 250,814 61,084 311,898

(単位:千円)
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特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費 2,160

県費

市債

その他

R3補正前

予算額

一般財源 2,405

補正額 4,565

備  考

事業 1 本庁健康づくり費

根拠条例等 健康増進法第9条第1項

総合計画

感染症予防事業費等補助金

            2,160

基本計画 １−１−１ 健康づくり活動の支援

 健康増進法（平成14年法律第103条）に基づく健康診

査（がん検診、肝炎ウィルス検診、骨粗鬆症検診、歯周

疾患検診のデータを標準化してマイナポータル等の電子

記録として活用できるようシステム改修を行う。

宇陀市一般会計予算(健康福祉部)

事業の目的

区分 区分名№

目 4 健康づくり費

款 4 衛生費

項 1 保健衛生費

健康増進課

 国民・患者が自身の保健医療情報を閲覧・活用できる

仕組み（PHR：生まれてから学校、職場など生涯にわた

る個人の健康等情報をマイナポータル等を用いて電子記

録として本人や家族が正確に把握するための仕組み）の

構築のため、健康増進法に基づく健（検）診データの標

準化への対応。

[第 6 号] 事業別シート

事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

4,565

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
新規 事業名 健（検）診情報連携システム改修事業

補正予算

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

科 目 補正前 補正額 補正後
委託料 0 4,565 4,565

(単位:千円)
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事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

213

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
新規 事業名 森林整備地域活動支援交付金国庫補助金返還金

補正予算

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

[第 6 号] 事業別シート

宇陀市一般会計予算(農林商工部)

事業の目的

区分 区分名№

目 2 林業振興費

款 5 農林水産業費

項 2 林業費

農林課

 令和２年度における森林整備地域活動支援交付金事業

費の確定に伴う国庫補助金の返還。

備  考

事業 4
森林整備地域活動支援

事業費

根拠条例等 宇陀市森林整備地域活動支援交付金交付要綱

総合計画 基本計画 ３−３−４ 森林の保全と多面的利用の促進

令和２年度事業費確定に伴う返還額

213

特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費

県費

市債

その他

R3補正前

予算額

一般財源 213

補正額

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 0 213 213

(単位:千円)

年度 返還額
R2 213

(単位:千円)
交付金名

森林整備地域活動支援交付金
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特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費

県費

市債

その他 1,000

R3補正前

予算額

一般財源

補正額 1,000

備  考

事業 101
本庁観光費（大和高原スポー

ツツーリズム推進事業）

根拠条例等

総合計画

まち・ひと・しごと創生寄附金

（企業版ふるさと納税） 1,000

基本計画 ３−５−２ 地域資源を活かした観光・交流の創出

〇バンビシャス奈良ホームゲームへ宇陀市民（小中高

生）を無料招待するとともに、会場内に宇陀市の観光、

物産、定住促進等をＰＲするためのブースを出展する。

大人優待価格前売り 1,100円×100名×2日＝220,000円

小中高生無料招待      100名×2日

PRブース出展       40,000円×2日＝ 80,000円

〇バンビシャス奈良の選手やＯＢ等が市内中学生やミニ

バスケットボールチーム等を訪問し、講演や指導等を行

い交流を図る。

          ＠350,000円×2ヶ所＝700,000円

宇陀市一般会計予算(農林商工部)

事業の目的

区分 区分名№

目 2 観光費

款 6 商工費

項 1 商工費

観光課

 宇陀市まち・ひと・しごと創生寄附金活用事業によ

り、県内のプロスポーツチームであるバンビシャス奈良

と県ミニバスケットボール競技の発祥の地である宇陀市

が連携を図り、スポーツツーリズムの推進や「健幸都

市」、「ウェルネスシティ宇陀市」を目指して、市民が

スポーツを通じて健康寿命の延伸や医療費抑制に努め、

市の活性化を図る。

[第 6 号] 事業別シート

事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

1,000

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
新規 事業名 スポーツツーリズム推進事業（バンビシャス奈良分）

補正予算

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

科 目 補正前 補正額 補正後
負担金、補助及び交付金
（バンビシャス奈良分）

0 1,000 1,000

(単位:千円)
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令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

事業

区分
新規 事業名 レンタサイクル推進事業（e-バイク購入）

所管課 観光課 (農林商工部) 宇陀市一般会計予算

款 6 商工費

区分 № 区分名

事業の目的

 宇陀市まち・ひと・しごと創生寄附金活用事業によ

り、スポーツツーリズム（特にサイクルツーリズム）の

推進を目的とした寄附があった。宇陀市では、レンタサ

イクル事業を展開しており、その事業に新しくｅ-バイク

（スポーツバイクに電動アシストユニットを装着した自

転車）を導入することによって、サイクルツーリズムの

推進を図る。 事業 101
本庁観光費（大和高原スポー

ツツーリズム推進事業）

目 2 観光費

項 1 商工費

総合計画 基本計画 ３−５−２ 地域資源を活かした観光・交流の創出

根拠条例等

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 電動アシスト付きスポーツタイプ自転車（ｅ-バイク）

を購入し、レンタサイクル事業に導入することによっ

て、サイクルツーリズムの利便性・効率性を向上させ

る。

 宇陀市は山間部で勾配が激しい場所が多く、面積も

247.5㎡と広いことから、ｅ-バイクでのサイクルツーリ

ズムに適していると考えられ、サイクルツーリズムの促

進を図る。

・電動アシスト付きスポーツタイプ自転車（ｅ-バイク）

購入費

226,500円×6台＝1,359,000円

・自転車用備品購入費

41,000円

分担金･負担金

使用料･手数料

その他 1,400

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

補正額 1,400

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
1,400

特定財源の状況（単位：千円）

まち・ひと・しごと創生寄附金

（企業版ふるさと納税） 1,400

備  考

科 目 補正前 補正額 補正後
備品購入費 0 1,400 1,400

(単位:千円)
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令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

事業

区分
新規 事業名 感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（小学校）

所管課 教育総務課 (教育委員会事務局) 宇陀市一般会計予算

款 9 教育費

区分 № 区分名

事業の目的

 各学校が感染症対策等を徹底しながら、児童の学習を

保障する取組を実施するにあたり、必要となる物品を購

入し、校⾧の判断で迅速かつ柔軟に対応することができ

るよう、学校教育活動の円滑な運営を支援する。

事業 14
新型コロナウイルス感

染症対策事業費

目 1 学校管理費

項 2 小学校費

総合計画 基本計画 ４−２−２ 学校の教育環境の充実

根拠条例等 学校保健特別対策事業費補助金交付要綱

国費 300

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 本事業について、令和3年3月に学校保健特別対策事業

費補助金の交付決定を受けたが、一校あたりの補助上限

額が引き上げられたため、事業費を増額する。

○補助上限額

 児童数1-300人  400千円/校 → 450千円/校

      （事業費 800千円/校 → 900千円/校）

○事業費（増額分）

  100千円×6校＝600千円

  

分担金･負担金

使用料･手数料

その他 300

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

補正額 600

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
600

特定財源の状況（単位：千円）

学校保健特別対策事業費補助金

            300

ふるさと応援基金繰入金

            300

備  考

科 目 補正前 補正額 補正後
需用費 0 600 600

(単位:千円)
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令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

事業

区分
新規 事業名 感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（中学校）

所管課 教育総務課 (教育委員会事務局) 宇陀市一般会計予算

款 9 教育費

区分 № 区分名

事業の目的

 各学校が感染症対策等を徹底しながら、生徒の学習を

保障する取組を実施するにあたり、必要となる物品を購

入し、校⾧の判断で迅速かつ柔軟に対応することができ

るよう、学校教育活動の円滑な運営を支援する。

事業 12
新型コロナウイルス感

染症対策事業費

目 1 学校管理費

項 3 中学校費

総合計画 基本計画 ４−２−２ 学校の教育環境の充実

根拠条例等 学校保健特別対策事業費補助金交付要綱

国費 225

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 本事業について、令和3年3月に学校保健特別対策事業

費補助金の交付決定を受けたが、一校あたりの補助上限

額が引き上げられたため、事業費を増額する。

○補助上限額

 生徒数1-300人   400千円/校 →      450千円/校

     （事業費     800千円/校 →      900千円/校）

 生徒数301-500人    600千円/校 →      675千円/校

       （事業費   1,200千円/校 →   1,350千円/校）

○事業費（増額分）

  100千円×3校+150千円×1校＝450千円

  

分担金･負担金

使用料･手数料

その他 225

一般財源

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

補正額 450

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
450

特定財源の状況（単位：千円）

学校保健特別対策事業費補助金

             225

ふるさと応援基金繰入金

             225

備  考

科 目 補正前 補正額 補正後
需用費 0 450 450

(単位:千円)
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補正額 553,795

R3補正前

予算額
R3現計

予算額
553,795

特定財源の状況（単位：千円）

市町村振興資金貸付金 552,400

備  考

国費

県費

市債 552,400

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 県貸付金（無利子貸付）を財源として既発債の繰上償

還を行う。

繰上償還額 553,795千円

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 1,395

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 ６−２−３ 健全な財政運営

根拠条例等 行政改革大綱

款 11 公債費

区分 № 区分名

事業の目的

 財政健全化を図るため、奈良県の財政支援を受け任意

繰上償還（元金分）を行うことにより公債費の抑制を図

る。

事業 1 元金

目 1 元金

項 1 公債費

所管課 財政課 (総務部) 宇陀市一般会計予算

事業

区分
新規 事業名 繰上償還金（元金分）

令和 3 年度 宇陀市 一般会計 補正予算 [第 6 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料
（繰上償還分）

0 553,795 553,795

(単位:千円)
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事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

35,307

令和 3 年度 宇陀市 一般会計

所管課

事業

区分
新規 事業名 繰上償還に係る補償金（利子分）

補正予算

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

[第 6 号] 事業別シート

宇陀市一般会計予算(総務部)

事業の目的

区分 区分名№

目 2 利子

款 11 公債費

項 1 公債費

財政課

 財政健全化を図るため、奈良県の財政支援を受け任意

繰上償還（利子分）を行うことにより公債費の抑制を図

る。

備  考

事業 1 利子

根拠条例等 行政改革大綱

総合計画

市町村財政健全化支援補助金

            35,300

基本計画 ６−２−３ 健全な財政運営

 繰上償還に係る補償金

補償金（利子分） 35,307千円

35,307

特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金

使用料･手数料

国費

県費 35,300

市債

その他

R3補正前

予算額

一般財源 7

補正額

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料
（繰上償還に係る補償金）

0 35,307 35,307

(単位:千円)
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補正額 348

R3補正前

予算額
1

R3現計

予算額
349

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円）〇令和２年度保険給付費等交付金

 （特別交付金・保険事業分）の精算

  受入済額 2,579,000 円 …①

  確定額  2,230,000 円 …②

  ①−②       349,000 円 …返還額

分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 348

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−４−３ 国民健康保険・福祉医療費助成の推進

根拠条例等 国民健康保険法

款 7 諸支出金

区分 № 区分名

事業の目的

 令和２年度に実施した事業のうち、早期介入保健指導

及び運動啓発冊子・運動記録手帳作成に係る経費につい

て、新型コロナウイルスの影響による受診者減少等に伴

う事業費の減少のため、収入済みの保険給付費等交付金

（特別交付金・保険事業分）の精算を行う。

事業 1 償還金

目 3 償還金

項 1 償還金及び還付加算金

所管課 保険年金課 (市民環境部) 宇陀市国民健康保険事業特別会計予算

事業

区分
継続 事業名 保険給付費等交付金精算償還金

令和 3 年度 宇陀市 国民健康保険事業特別会計 補正予算 [第 1 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及び割引料 1 348 349

(単位:千円)
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補正額 66,187

R3補正前

予算額
16,013

R3現計

予算額
82,200

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 令和２年度繰越金を介護給付費準備基金への積立を行

う。
分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 66,187

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−２−１ 介護・福祉サービスの充実

根拠条例等 介護保険法

款 5 基金積立金

区分 № 区分名

事業の目的

 本市の介護保険事業の健全な自制運営に資するため、

介護給付費準備基金への積立を行う。

事業 1
介護給付費準備基金積

立金

目 1
介護給付費準備基金積

立金

項 1 基金積立金

所管課 介護福祉課 (健康福祉部) 宇陀市介護保険事業特別会計予算

事業

区分
継続 事業名 介護給付費準備基金積立金

令和 3 年度 宇陀市 介護保険事業特別会計 補正予算 [第 1 号] 事業別シート

(単位:円)

令和２年度末基金残高 528,217,291

令和３年度基金積立(当初予算) 16,013,000

令和３年度基金積立(一号補正) 66,186,610

令和３年度末基金残高（見込み） 610,416,901

科 目 補正前 補正額 補正後
基金積立金 16,013 66,187 82,200

(単位:千円)
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補正額 34,647

R3補正前

予算額
1

R3現計

予算額
34,648

特定財源の状況（単位：千円）

備  考

国費

県費

市債

事業概要

(理由含）

財源の内訳（単位：千円） 令和２年度分の国庫負担金・県負担金及び支払基金交

付金の精算に伴う返還金。
分担金･負担金

使用料･手数料

その他

一般財源 34,647

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

総合計画 基本計画 １−２−１ 介護・福祉サービスの充実

根拠条例等 介護保険法

款 7 諸支出金

区分 № 区分名

事業の目的

 介護保険給付費及び地域支援事業費等の清算に伴い、

国・県・支払基金への負担金の返還を行う。

事業 1 償還金

目 2 償還金

項 1 償還金及び還付加算金

所管課 介護福祉課 (健康福祉部) 宇陀市介護保険事業特別会計予算

事業

区分
継続 事業名 負担金等償還金

令和 3 年度 宇陀市 介護保険事業特別会計 補正予算 [第 1 号] 事業別シート

科 目 補正前 補正額 補正後
償還金、利子及
び割引料

1 34,647 34,648

(単位:千円)

科 目 受入済額 確定額 償還金
介護給付費負担金、地域
支援事業交付金の精算額

1,370,281,134 1,336,870,580 33,410,554

支払基金交付金の精算額 1,071,331,000 1,070,094,854 1,236,146

合　　計 2,441,612,134 2,406,965,434 34,646,700

(単位:円)
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事業概要

(理由含）

補正増減

内容

(補正前、

補正後)

4,066,710

令和 3 年度 宇陀市 病院事業特別会計

所管課

事業

区分
継続 事業名 宇陀市立病院事業（収益的収入及び支出）

補正予算

4,062,751

R3現計

予算額

財源の内訳（単位：千円）

[第 2 号] 事業別シート

宇陀市病院事業特別会計予算(宇陀市立病院)

事業の目的

区分 区分名№

目 #N/A

款 #N/A

項 #N/A

経営企画課

 新型コロナウイルスワクチンブースタ−接種（3回目接

種）を実施することに伴い、業務従事する医師・看護師

等に対して特殊勤務手当の支給を行うもの。

備  考

事業 #N/A

根拠条例等 宇陀市職員の特殊勤務手当に関する条例

総合計画

新型コロナウイルスワクチン集団

接種委託料       3,743

一般会計補助金        557

基本計画 １−４−１ 医療体制の充実

１．新型コロナウイルスワクチン接種に係る特殊勤務手

当

 医師   45,000円×2名×27回＝2,430千円

 看護師  12,000円×3名×27回＝   972千円

               ① 計3,402千円

２．新型コロナウイルスワクチン接種に係る事務職員手

当

 管理職特別勤務手当  9,000円×1人×27回＝243千円

 時間外勤務手当     11,625円×1名×27回＝314千円

                      ②計 557千円

                           合計①＋②＝3,959千円

3,959・収益的収入   4,435,395千円（+4,300千円）

 （補正前予算額 4,431,095千円）

・収益的支出   4,066,710千円（+3,959千円）

 （補正前予算額 4,062,751千円）

特定財源の状況（単位：千円）

分担金･負担金  

使用料･手数料

国費

県費

市債

その他 3,959

R3補正前

予算額

一般財源

補正額
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